patriam summo desiderio an(h)elare. Quis autem inter philosophos

tarn eloquens ut eius digne valeat angelicam describere

conversacionem ? Quis autem inter rhetores tam lingue potens qui

dignis efferat laudibus admirabilem huius beatissime domine sanc-

titatem.' Tenerum quippe et delicatum corpus multis affligebat

inimicis, carnem macerabat ieiuniis, noctes et dies continuabat vigilias.

Orabat sine intermissione, terram quidam corpore, set celum

inhabitabat mente. Sacrificium deo spiritum contribulatum cotidie

offerebat, in lacrimis et contricione cordis seipsam in conspectu domini

mactabat, lugebat autem iam pro peccatorum remissione, set pro

desiderio celestis patrie. Quicquid deo placitum est ad implere

satagebat, ipsumque offendere quantalacunque eciam cogitacione

precavebat. Erga dominum et homines erat humilis, ad omnes
mansueta et mitis. Fama igitur tante bonitatis pervulgata circum-

quaque et tam vive suavitatis ubique disperso odore, ceperunt ad

earn confluere puelle nobiles et matrone, que despecto seculari habitu

et conversacione promittebant se velle regulariter cum beata

Cuthburga deo militare. Quod videns virgo venerabilis supra quam
dici potest gaudebat in domino, quia cernebat eas tam devote se deo

mancipare obsequio. Factum est autem dei providencia ut plurima

ibidem in brevi tempore advocaretur congregacio sanctimonialium ;

quarum unaquaque aliam zelo iusticia et religionis ad dominicum

provocabat famulatum. Tunc vero sancta Cuthburga magis ac magis

cepit in timore et amore dei proficere, et quasi nichil prius egisset, ad

virtutum incrementa vehementer nitebatur festinare.

Capitulum novum.

Intelligens igitur post hec dignimissima virgo deposicionis sue diem

imminere, indesinenter cepit domino et sponso suo gracias agere, et

importunis precibus lacrimis et gemitibus ipsum rogabat, ne diucius a

dulcedinis sue complexibus earn fraudare permitteret. Videntes vero

alie sanctimoniales femine sorores sue earn infirmari, ceperunt

vehementer omnes unanimiter contristari, et pro incolumitate eius

assiduis oracionibus altissimum deprecari. Dicebant enim omnes
malle se mori, quam tanto thesauro destitui. Ipsa quippe omnes
materno affectu nutrierat, foverat et quasi filias uteri sui dilexerat, et

immortalis vite viam et tocius sanctitatis monstraverat. Conveniente
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of God, ever-virgin. The venerable woman began in that place to

serve God alone with all her strength, to call upon Him with prayers